
zemědělská, komunální a silniční technika

Kupní smlouva 037/PV/2018
I.

Smluvní strany

1. PEKASS a.s.
se sídlem Praha 10, Přátelství 987, PSČ 10400
IČ: 41693426
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl S, vložka 10005
Č.Ú. 379645101/0100 v CZK. vedený u KS
Č.Ú. 214075120/0600 v CZK, vedený u GE MONEY
jejímž jménem je oprávněn jednat __o __

na jedné straně; dále jen" prodávající"

2. Technické služby Slaný s.r.o.
se sídlem: Nejtkova 1709, 27401 Slaný
IČ:62958437
fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku
jejímž jménem je oprávněn jednat ~
na jedné straně; dále jen "kupující"

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené
v odst. 2, tohoto článku, a převést na kupujícího způsobem uvedeným v této smlouvě vlastnícké právo
k tomuto zboží a závazek kupujícího odebrat dodávané zboží a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.

2. Předmětem koupě je zboží specifikované v příloze č.l této smlouvy, včetně služby PEKASS
ASSIST ANCE na 1 rok zdarma:

Stroj Počet ks
Samochodná travní sekačka GRlLLO model FD 13.09 4 WD 1
Výbava:
- žací ústrojí 132 cm

PEKASS ASSISTANCE služby na 1 rok zdarma

(viz. příloha č.l specifikace stroje dle nabídky)

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, veškerá plnění z této smlouvy budou kupujícímu předávána v e
Slaném v době stanovené čl, rn, této smlouvy. O předání zboží bude smluvními stranami sepsán
předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z níchžjedno obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající.

III.
Doba dodání zboŽÍ

1. Termín dodání zboží kupujícímuje do 30.4.2018



IV.
Kupní cena a platební podmínky

Cena zboží je sjednána dohodou a čini 834.200,--Kč bez DPH (dále jen "Cena")
175.172,--Kč 21% DPH

1.009.382,-- Kč vč. DPH

Pro případ změny sazby DPH v mezidobí ode dne podpisu smlouvy do doby dodání zboží, bude k ceně
bez DPH připočtena DPH v aktuálni platné výši.

2. Cenaje splatná takto:
1. splátka ve výši 100 % z ceny + DPH tj. 1.009.382,-- Kč je splatná na základě
faktury vystavené prodávajícím po předání stroje, se splatností 10 dnů

4. Faktura se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka připsána na bankovní účet
prodávajícího. Veškeré náklady spojené s úhradou faktury nese kupující.

5. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat platbu doplatku Ceny dle odst. 3, písmo b) tohoto článku před
dodáním zboží, pokud se kupujlc! dostane do prodlení s úhradou 1. splátky Ceny dle odst. 3, písmo a) tohoto
článku, s tím, že kupující se zavazuje toto oprávnění prodávajícího strpět. Nezaplatí-Ii kupující Cenu ani do
sjednaného termínu dodání zboží, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Po dobu, po kterou bude
kupující v prodlení se splněním závazku zaplatit Cenu, neocitá se prodávající v prodlení se svojí povinností dodat
zboží kupujícímu.

6. Jestliže je kupující v prodlení s placením kupní ceny dle tohoto článku, třebaže jen zčásti, je povinen
zaplatit prodávajícímu na jeho výzvu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den
prodlení. Jestliže je prodávající v prodlení s dodávkou zboží dle čl. II odst. 2 této smlouvy má kupující nárok na
smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení, max. však do výše 10% z Ceny. Nárok na
zaplacení smluvní pokuty pro případ vzniku prodlení s dodávkou zboží kupujícímu nevznikne anebo již vzniklý
zanikne v případě, že se kupující dostane do jakéhokoliv prodlení se zaplacením kupní ceny či její části
(následné doplacení kupní ceny či její části kupujícím již nemá žádný vliv na vznik smluvní pokuty).

7. Pro případ, že prodávající využije svého oprávnění a odstoupí od této smlouvy, zavazuje se kupující
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10% z Ceny. Důvodem k odstoupení od této smlouvy ze strany
prodávajícího je i prodlení kupujícího s převzetím zboží delší než 20 dnů následujícím po odeslání výzvy
k odběru zboží.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vlastnictví ke zboží přejde na kupujícího zaplacením celé kupní ceny zboží. Nebezpečí vzniku škody na
zboží nese kupující od okamžiku převzetí tohoto zboží kupujícím. Vydání VTP nebo TO na zboží zákazníkovi je

. podrnlněno zaplacením celé kupní ceny stroje vč. DPH.

2. Prohlídka a převzetí zboží se uskuteční při jeho dodání.

3. KupUjící je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu se smlouvou.
V případě financování zboží finančním ústavem musí být Cena zaplacena před fyzickým odběrem zboží.

4. Kupuilc! prohlašuje, že se seznámil s podmínkami služby PEKASS Assistance (dále jen PA), s tím, že
konkrétní podmínky sjednané služby PA jsou uvedeny v čI. IX. této smlouvy. Služba PA je pro období prvního
roku jejího trvání poskytnuta bezúplatně. V případě financování předmětu koupě specifikovaného v této smlouvě
prostřednictvím úvěru nebo leasingu je podmínkou uzavření smlouvy o poskytování služby PA na celou dobu
financování stroje s vinkulací pro financující peněžní ústav.

VI.
Záruka

1. Záruční doba a záruční podmínky jsou uvedeny v záručním listu a činí 12 měsíců.
Začátek běhu záruční doby je dnem předání a převzetí zboží.

I
,I

2. Záruka za normální/běžné opotřebení zboží je vyloučena.

KS stroje ClK, verze 022018 RM



VII.
Odpovědnost za vady

1. Objednané a dodané zboží je možné použít pouze v souladu s účelem, pro který je určeno. Při použití
zboží je nezbytné přesně dodržet výrobcem předepsané postupy řádného užívání zboží. Za následky vzniklé
použitím zboží k jiným účelům nebo jiným, než stanoveným způsobem, odpovídá v plném rozsahu kupující.
Doporučení prodávajícího a jím poskytované bezplatné technické konzultace vycházejí z dobré víry v
dokumentaci poskytnutou mu obchodními partnery.

VIII.
Rozvazovaci podmínka

1. Kupující má právo se souhlasem prodávajícího, využít pro financování nákupu veškerého či některého
zboží některý z produktů finančnich ústavů (např. finanční leasing, operativní leasing, .... ). Zboží, pro jehož
zaplacení kupní ceny bude využito některého z produktů finančních ústavů, se bude pro účely této smlouvy
nadále označovat jako "financované zboží".

2. V případě financování nákupu financovaného zboží formou uvedenou v odstavci 1) tohoto článku strany
sjednaly, že se tato smlouva ohledně financovaného zboží ruší k okamžiku podpisu kupní smlouvy, jejímž
předmětem bude prodej financovaného zboží z vlastnictví prodávajícího do vlastnictví finančního ústavu, vyjma
ustanovení týkající se smluvních pokut.

IX.
Smlouva o poskytování služby PEKASS Assistance

1. Na základě výslovného požadavku kupujícího sjednávají prodávající a kupující službu PEKASS
ASSISTANCE (dále jen "služba PA"). Službou PA se pro účely této smlouvy rozumí, v rámci uzavřené rámcové
pojistné smlouvy prodávajícího s příslušným pojistitelem, sjednání pojištěnl stroje:

a) v tomto rozsahu:
aa) pojištění kryje tyto škody:
havárie, vniknutí cizího předmětu, živelní událost, odcizení, požár, poškození elektroniky, chyba konstrukce,
nesprávná obsluha, vada materiálu
ab) polištěnl nekryje tyto škody: nemajetková újma (poškození zdraví), ušlý zisk provozovatele stroje,
odpovědnost při provozu vozidel (POV),

b) za těchto základních podmínek a parametrů:
- typové označení stroje: viz. oddíl 11/2 této kupní smlouvy
- nová cena: viz. oddíl IV/i této kupní smlouvy
- spoluúčast obecná ve výši, která je uvedena v aktivačním listu (10% min. 10 tis. Kč pro zemědělskou techniku,
5 tis. Kč pro komunální techniku)
- pojistná doba je jeden rok s automatickým prodloužením,
- úplata za poskytování služby PA činí 0,95% z nové ceny bez DPH (viz. oddíllV/1) ročně, v případě kdy kupující
není plátce DPH vychází se z nové ceny včetně DPH .

. - ke stroji není potřeba uzavírat žádnou další pojistnou ochranu (mimo POV).

2. Prodávající se zavazuje:
- zřídit pro stroj službu PA,
- po dobu trvání služby PA udržovat sjednaný rozsah pojištění stroje,
- po zařazení stroje do služby PA zaslat kupujícímu PEKASS ASSISTANCE - aktivační list (dále jen "aktivační
list"), který bude obsahovat rámcové informace o sjednaném pojištění stroje,
- poskytnout kupujícímu konkrétní specifické informace k pojištění stroje na základě požadavku kupujícího.

3. Kupující se zavazuje:
- hradit roční úplatu za poskytovanou službu PA (služba PA je pro první rok pojištěni stroje poskytována
bezúplatně),
- v případě vzniku pojistné události zaplatit sjednanou spoluúčast a dále v případě opravy stoje zaplatit případný
rozdíl mezi pojišťovnou poskytnutým pojistným plněním a skutečnou výší ceny za opravu stroje,
- strpět plnění závazků a oprávnění prodávajícího dle ujednání tohoto článku o poskytování služby PA,
- seznámit se po obdržení aktivačního listu s rozsahem krytí škod v rámci pojištění: v případě nejasností vyžádat
si konkrétní specifické informace k pojištění stroje od prodávajícího.

4. Kupující tímto uděluje prodávajícímu plnou moc k jednání s příslušným pojistitelem ve věcech pojistných
událostí týkajících se stroje.

KS stroje CZK, verze 022018RM

f



5. Ujednání tohoto článku o poskytování služby PA se považuje za samostatnou smlouvu. Prodávající a
kupující se dohodli, že trvání služby PA uplynutím pojistné doby nezaníká a trvání služby PA se automaticky
prodlužuje vždy o jeden rok (pojistnou dobu) za předpokladu, že některá ze smluvních stran písemně nesdělí
druhé smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím pojistné doby, že na dalším trvání služby PA nemá
zájem. Nejdéle však na období pětí (5) let po předání stroje.

6. V případě, že kupujlcí neuhradí prodávajícímu úplatu za službu PA řádně a včas, je prodávající oprávněn
od smlouvy o poskytování služby PA odstoupit a vyřadit stroj ze služby PA. V případě, že prodávající od smlouvy
o poskytování služby PA ze shora uvedeného důvodu odstoupí, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši rovnající se sjednané roční úplatě za poskytování služby PA.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s tím, že podmínkou platnosti změny jsou
podpisy obou smluvních stran (jejich oprávněnými zástupci).

2. Vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními
českého právního řádu.

3. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na
základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Kupulíc! strana
obdrží jedno a prodávající dvě vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

Příloha Č. 1. cenová nabídka

v 'B.~t).~" " dne. d~.k/!A{~ . I
". J

.............-...-_.~ I
za PEKASS, a.s.

............/
za Technické služby Slaný s.r.o.

~a.s.
komunální a silniční technika

Přátelství 987,10400 Praha 10· Uhřiněves
tel.: 775 599668

TeCHNICKÉ SLUŽBY Slaný SJ.O.
Nejtkova 1709,27401 SLANÝ
DIC: CZ62958437, ICO: 62958437

-1-

KS slrojeCZK, verze022018RM



zemědělská, komunální a silniční technika

V Praze dne, 1.2.2018

Technické služby Slaný s.r.o.

Nejtkova 1709
27401 Slaný

tel.:
e-mail:

Profesionální travní sekačka GRILLO model fO 13.09 4WD

AGR1GARDEN MACHIHE$

Základní výbava:
• motor Yanmar 3TNV82, 3-válec, diesel, objem 1331

cm", výkon 22,8 kW /31 k
pohon 4x4 hydrostatický•

• automatická uzávěrka diferenciálu s možností
manuálního ovládání

• rychlost O -15 km/h
• hmotnost 1220 kg
• nádrž paliva 25 I
• zásobník 900 I
• hydr. výškové vyklápění zásobníku (2000 mm)
• pracovní záběr sečení 1320 mm s mulčovacím kitem
• elektrohydraulické nastavování výšky sečení 20 -

100 mm
• automatické vypnutí sečení a turbíny při naplnění

kontejneru
• poloměr otáčení 310 mm
• travní pneu 23x10.50-12 přední a 18x8.50-8 zadní
• řízení hydrostatické se zadními řiditelnými koly
• osvětlení, klakson
• ochranný rám - sklopný
• schválení pro provoz na pozemních komunikací

Typ Obj. Č. Pracovní záběr

FO 13.09 4WO 8BHAW + 9M4211 1320 mm

Cena ceníková 948.200,- Kčbez DPH
Cenová nabJdka pro TS staný ~•. _34.200,· Kčbez ()PH

Obchodní zástupce
Komunální a sílníční technika

PEIUIss
~emťde'sM. korllllJlálni a sllnlťnl t~Chntb

web: www.pekass.eu

http://www.pekass.eu


pEl/llUfss
zemědělská, komunální a silniční technika

PEKASS a.s.
Přátelství 987, 10400 Praha 10 - Uhříněves
e-mail: pekass@pekass.eu

tel.: +420 272 705 789
fax: +420 272 702 910

e-rnail: servis@pekass.eu

Všeobecné obchodní podmínky společnosti PEKASS a.s,

Podmínky pro prodej zboží, provádění servisních prací na zemědělské, komunální a
silniční technice - agregátech a jejich součástech.

Jednotlivá ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek se podle své povahy použijí pro
úpravu práva povinností v rámci toho kterého konkrétního smluvního vztahu.

Předmětem těchto Podmínek pro prodej zboží, provádění servisních prací na zemědělské,
komunální a silniční technice, motorových vozidlech, nástavbách, agregátech a jejich
součástech, pracovních strojích a ostatních prostředcích (dále jen "VOP") je úprava základních
obchodních vztahů mezi

PEKASS a.s.
se sídlem Přátelství 987,
104 00 Praha 10 - Uhříněves,
IČO: 41693426
DIČ: CZ41693426
nebo provozovnou registrovanou ŽÚ pod identifikačním číslem: 1002393213,
1002393230, 1002393248, 1002393256, 1002393264, 1002393272,
1002393299, 1002878489

1002393221,
1002393281,

(dále jen "dodavatel")

a smluvní stranou dodavatele - zadavatelem zakázky (dle jednotlivých smluvních typ~ také jako
kupujlcí, objednatel atd. dále jen "zákazník"). Zákazník přijímá a uznává následující VOP jako
závazné pro všechna plnění, která mají být provedena v rámci prodeje a dodání zboží, provádění
servisních prací na zemědělské, komunální a silniční technice, motorových vozidlech,
nástavbách, agregátech a jejich součástech, pracovních strojích a ostatních prostředcích. Tyto
VOP jsou rovněž k dispozici na stránkách www.pekass.eu a u pracovníku servisního oddělení
dodavatele na jednotlivých pobočkách.

Zakázka

• Smlouva o prodeji zboží, smlouva o provedení servisních prací na zemědělské, komunální
a silniční technice, motorových vozidlech, nástavbách, agregátech a jejich součástech,
pracovních strojích a ostatních prostředcích (dále též "zakázka") je závazná od okamžiku,
kdy zákazník podepíše příslušný smluvní dokument (dále jen "zakázkový list"). V
zakázkovém listu je nutné uvést druh zboží či rozsah servisních prací a případně také
požadovaný termín dodání či dokončení.

• Dodavatel je oprávněn v ráme plnění povinností ze smluvního vztahu použít k dílčím či
celým plněním konkrétní zakázky subdodavatele.

mailto:pekass@pekass.eu
mailto:servis@pekass.eu
http://www.pekass.eu


Cenové údaje na zakázkovém listu, rozšíření zakázky, rozpočet nákladů na opravu a
údržbu
Dodavatel označí v zakázkovém listu sjednanou cenu či cenu, kterou lze výhledově předpokládat
v souvislosti s provedením zakázky. Ceny mohou být v zakázkovém listu uvedeny i
prostřednictvím odkazu na odpovídající položky ceníku, katalogu cen náhradních dílu, agregátu
a prací. Zákazník bere na vědomí a je srozuměn s tím, že předpokládané ceny. uvedené
v zakázkovém listu nejsou konečné a jsou pouze přibližné.

• Provedení prací nad rámec sjednané zakázky vyžaduje předchozí souhlas zákazníka.

Termín dokončení zakázky
Dodavatel je povinen dodržet termín dokončení, který byl v zakázkovém listu označen jako
závazný. Pokud se změní nebo rozšíří objem prací oproti původnímu zadání zakázky a následkem
toho není možné původní termín dokončení dodržet, je dodavatel povinen sdělit zákazníkovi
nový termín dokončení s udáním důvodu, pro který nebylo možné původně sjednaný termín bez
zbytečného odkladu, jakmile tuto skutečnost zjistí.

Předání a převzetí zakázky

• předání předmětu zakázky a jeho převzetí zákazníkem se provádí v provozovně
dodavatele, není-Ii dohodnuto jinak.

• Pokud zákazník nepřevezme předmět zakázky do jednoho (1) týdne od oznámení o
dokončení zakázky, předání nebo zaslání faktury, je v prodlení. U oprav prováděných
v rámci jednoho pracovního dne činí lhůta pro převzetí předmětu zakázky dva (2) dny.

• V případě prodlení s převzetím zakázky muže dodavatel účtovat náklady spojené
s úschovou předmětu zakázky v obvyklé výši. Ocitne-Ii se zákazník v prodlení s převzetím
předmětu zakázky, je dodavatel oprávněn předmět zakázky uschovat dle svého uvážení
za běžných podmínek. Nebezpečí na předmětu zakázky a náklady spojené s úschovou
v takovém případě nese zákazník. Pokud si zákazník nevyzvedne předmět zakázky v
dodatečně mu poskytnuté 30 denní lhůtě, je dodavatel oprávněn předmět zakázky
vhodným způsobem prodat na účet zákazníka, s tím, že v tomto případě vydá výtěžek
z prodeje předmětu zakázky zákazníkovi, přičemž vydá výtěžek ponížený o pohledávku
dodavatele za zákazníkem a o náklady spojené s úschovou a prodejem předmětu
zakázky. Na tento postup dodavatele musí být zákazník upozorněn.

• Zákazník je povinen k uzavření zakázky včetně zakázkových listu vyslat zaměstnance,
který je oprávněn, vzhledem k jeho pracovnímu zařazení, zavazovat v tomto rozsahu
zákazníka (dále jen "pověřený zaměstnanec"). Pověřený zaměstnanec je oprávněn předat
a převzít předmět zakázky a dojednat podmínky zakázky, s tím, že toto jednání
pověřeného zaměstnance je pro zákazníka závazné. Zákazník bere na vědomí, že
dodavatel v tomto případě realizuje zakázku v dobré víře, že pověřený zaměstnanec je
oprávněn zavazovat zákazníka.

• V případě prodeje zboží předává dodavatel zákazníkovi spolu se zbožím i technickou
dokumentaci vztahující se ke zboží, zjm. návod k obsluze.

• Dodavatel je oprávněn přerušit plnění další zakázky pro zákazníka v případě, že tento
zákazník bude v prodlení s plněním svých povinností vyplývajících z jakéhokoliv
smluvního vztahu s dodavatelem.

Vyúčtování zakázky u servisních zakázek a prodeji zboží

• Cenu servisních prací účtuje dodavatel na základě svého ceníku servisních prací. Platí
cena platná v den převzetí zakázky. Výtah z ceníku servisních prací je k dispozici u



pracovníku servisního oddělení dodavatele na jednotlivých pobočkách. Pro kupní cenu
zboží je závazný ceník zboží. V případě, že cena zboží není v době objednávky známa,
platí za ujednanou cenu cena obvyklá platná v místě dodání zboží (cena obvyklá se skládá
z nákladu na pořízení a dopravu zboží a marže dodavatele). Dodavatel je oprávněn
jednostranně upravit sjednanou cenu zboží o výši kursového rozdílu, která případně
vznikne v období mezi převzetím zakázky a koupí zboží ( náhradních dílu, součástek,
komponentu atd. ) od zahraničních partneru a dále v případě, že cena zboží ( náhradních
dílu, součástek, komponentu atd. ) bude partnerem v období mezi převzetím zakázky a
koupí zboží změněna ze strany partnera.

• Ceny servisních prací, náhradních dílu a materiálu se pro každý výkon ve faktuře vykazují
zvlášť. Dodavatel je oprávněn zahrnout do jedné účetní položky více náhradních dílu.
Spotřební materiál, který se odebírá ze skladu bez záznamu, lze účtovat paušálně částkou
nazvanou "spotřební materiál" ve výši 1 - 3% z ceny zakázky.

• Požaduje-Ii zákazník odvoz nebo přistavení předmětu zakázky do jiného místa dle jeho
určení, provádí se tak pouze na náklady a riziko zákazníka.

• Účtování zvýhodněné ceny u zakázek spočívajících ve výměně agregátu nebo dílu za tzv.
výměnné díly, předpokládá, že demontovaný agregát nebo díl odpovídá objemu dodávky
náhradního agregátu nebo dílu a že nevykazuje žádnou takovou vadu, která by činila jeho
renovaci nemožnou. Pokud se při testování původniho agregátu nebo dílu Zjistí, že
některé součásti dílu chybějí nebo jej nelze opravit, účtuje se zákazníkovi takto vzniklá
ztráta dodatečně k ceně měněného agregátu nebo dílu, s tím, že zákazník se zavazuje ji
uhradit.

• Zákazník se zavazuje hradit cenu řádně a včas.

Platební pOdmínky

• Cena zakázky je splatná při převzetí předmětu zakázky zákazníkem nebo v okamžik
vzniku povinnosti zakázku převzít, nestanoví-Ii daňový doklad pozdější den splatnosti.

• V případě prodlení s úhradou ceny zakázky je zákazník povinen zaplatit dodavateli
smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05% z celkové ceny zakázky za každý den prodlení.

• Dodavatel je oprávněn požadovat na zákazníkovi složení přiměřené zálohy na cenu
zakázky. .

• Je-li sjednáno složení zálohy a vydána zálohová faktura vč. DPH, uvádí se sazba DPH
platná v den složení této zálohy.

Zadržovací právo

• Dodavatel je oprávněn zadržet předmět zakázky k zajištění své splatné a v mezích zákona
i nesplatné pohledávky za zákazníkem. Zadržovací právo lze uplatnit i vzhledem k
pohledávkám z dříve provedených prací, dodávek náhradních dílu a jiných plnění.

• V případě uplatnění zadržovacího práva dodavatel bez zbytečného odkladu písemně
vyrozumí zákazníka o zadržení předmětu zakázky a jeho důvodech,

• Zadržovací právo zaniká zánikem zajištěné pohledávky anebo vydáním zadrženého
předmětu zakázky zákazníkovi oproti poskytnutí jiné formy dodavatelem odsouhlasené
jistoty.

Záruka
Dodavatel poskytuje na provedené servisní práce záruku v rozsahu a za podmínek, jak je
uvedeno níže.

• Dodavatel poskytuje záruku na vady zakázky po dobu 6 měsíců od předání předmětu
zakázky.



• Na běžné opotřebení se záruka nevztahuje.
• Zákazník je povinen při převzetí předmětu zakázky Si jej prohlédnout a v případě, že zjistí

vady, na tyto vady ihned upozornit. Neupozorní-Ii na vady zjištěné již při přebírání
zakázky, nevzniká mu nárok z včasně uplatněných vad zakázky.

• V ostatních případech musí být vady dodavateli písemně oznámeny neprodleně po jejich
zjištění a přesně specifikovány. Oznámí-Ii zákazník vady ústně, vydá dodavatel
zákazníkovi písemné potvrzení o uplatnění vad.

• Dodavatel odstraní závadu podléhající záruce na své náklady. V naléhavých případech
může být odstranění vady provedeno jinou odbornou osobou, jejíž provozovna se nachází
nejblíže místu umístění vozidla, kterého se vada týká, za předpokladu, že zákazník takový
postup předem písemně dodavateli oznámí. Dodavatel nese náklady na mzdu, materiál a
přepravné nezbytné k provedení opravy zjištěné vady. Náklady na případnou přepravu
stroje k dodavateli, jehož se vada týká jdou k tíži zákazníka.

• Pokud se i přes opakované pokusy o opravu nepodaří vadu odstranit, může zákazník
požadovat slevu z ceny zakázky nebo od sjednané zakázky odstoupit.

• Na opravy provedené dle požadavku zákazníka pouze provizorně na dobu dočasnou se
záruka neposkytuje.

• Záruku nelze uplatnit v následujících případech
• předmět zakázky nebyl dodavateli dodán/předán současně nebo neprodleně po oznámení

zjištěných vad,
• dodavateli nebylo doručeno předem oznámení, že v důsledku nouzové situace bude

oprava zjištěných závad provedena jinou odbornou osobou (viz bod 5. tohoto článku),
• vadné díly byly mezitím na pokyn zákazníka jinou odbornou osobou nebo zákazníkem

upraveny, opraveny nebo odstraněny a nejedná se o případ popsaný v bodě 5. tohoto
článku,

• při provádění opravy nebo údržby byly použity dle požadavku zákazníka jiné jím opatřené
náhradní díly nebo provozní hmoty.

Odpovědnost za škodu

• Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou na předmětu zakázky po dobu provádění
zakázky. Toto platí i pro škody vzniklé během zkušebních jízd nebo převozu předmětu
zakázky. Řídí-Ii během zkušební jízdy vozidlo zákazník nebo jím pověřená osoba, přechází
nebezpečí škody a odpovědnost za škodu na zákazníka.

• Za škody na věcech nacházejících se na nebo v předmětu zakázky (vozidla) odpovídá
dodavatel pouze v případě, když je písemně převzal do úschovy.

• V případě, kdy za škodu na předmětu zakázky odpovídá dodavatel, je povinen učinit
opatření k odstranění škody, a to zejména opravou předmětu zakázky na své náklady.

• Zákazník je povinen bezodkladně písemně informovat dodavatele o škodě na předmětu
zakázky, pokud za ni dodavatel odpovídá, včetně její přesné specifikace.

Výhrada vlastnictví

• Všechny náhradní díly, výměnné díly a příslušenství použité při provádění zakázky
zůstávají ve vlastnictví dodavatele až do okamžiku úplného uhrazení ceny zakázky dle
příslušného daňového dokladu.

• Díly a agregáty, které byly při provádění zakázky nahrazeny novými díly či agregáty,
zůstávej! v držení a přecházejí do vlastnictví dodavatele, nebylo-li písemně sjednáno
jinak.

Další ujednání



Je-li zákazník v prodlením se splněním jakéhokoliv závazku vzniklého z konkrétního smluvního
vztahu vůčí dodavateli, je dodavatel oprávněn splnit svůj závazek vťJči zákazníkovi až po splnění
závazku zákazníka, s jehož splnění je zákazník v prodlení.

Zboží, které nebylo zákazníkem dodavateli zaplaceno vůbec či v plné výši, nesmí být zákazníkem
dáno do zástavy či zákazníkem jakkoliv zcizeno. V případě, že zákazník poruší tento svůj
závazek, je dodavatel oprávněn účtovat zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 10% z Ceny, kterou
se zákazník zavazuje zaplatit. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen.

Dodavatel a zákazník jsou oprávněni odstoupit od konkrétního smluvního vztahu v případě, že
toto oprávnění je v konkrétním případě sjednáno, nebo že toto oprávnění vyplývá z obecně
závazných právních předpisf jako důsledek podstatného porušení smluvních povinností druhou
smluvní stranou.

Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn započítat jakoukoliv novou platbu došlou
od kupujícího na úhradu jeho dřívějšlch splatných závazku vUČi prodávajícímu.

V případě, že zákazník u dodavatele objedná zboží, které dodavatel na své náklady pro zákazníka
zajistí k odběru a zákazník následně zboží nebude chtít odebrat, nebo bude chtít zboží dodavateli
vrátit, je dodavatel oprávněn požadovat po zákazníkovi buď odebrání zboží zákazníkem a
zaplacení celé sjednané ceny, nebo je dodavatel oprávněn si toto zboží ponechat a zákazník se
pro tento případ zavazuje zaplatit dodavateli částku až do výše 50% z původní sjednané ceny
zboží, dle uvážení dodavatele

Pro případ, že stroj je vybaven zařízením, které monitoruje trasy pohybu stroje, uděluje zákazník
souhlas, aby dodavatel za účelem zkvalitnění a dostupnosti servisních služeb měl přístup k těmto
údajům.

Závěrečná ustanovení

• V případě, že se jakékoli ustanovení těchto VOP stane neplatným nebo protiprávním,
zůstávají ostatní ustanovení tímto nedotčena. Dodavatel bezodkladně nahradí takové
ustanovení zákonnou a platnou verzí.

• Všechny vztahy dodavatele a zákazníka vyplývající ze sjednané zakázky, v příslušném
smluvním dokumentu či těchto VOP neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku v platném znění.

• V případě rozporu ujednání uzavřeného konkrétního smluvního dokumentu s těmito
všeobecnými podrnlnkarnt má ujednání konkrétního smluvního dokument přednost.

Technický ředitel PEKASS a.s.

www.pekass.eu

IČO: 41693426 ! DiČ: CZ41693426. Zapsana u MS Praha. od 1. srpna 2005 v oddílu B, vložka 10005.
Bankovní spojení: Komerční banka, pObočKa PRAíiA 10, Č. ti. 379645101/0100.

http://www.pekass.eu

